
CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017

(PESOS)

CFE Generación VEnte Público:

Concepto 2018 2017 2018 2017Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

99,513 0Efectivo y Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

74,939,374,865 45,580,038,019Otros Activos  Circulantes

74,939,474,378 45,580,038,019Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

16,800 16,800Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

3,124,759 3,124,759Bienes Muebles

204,000,000 174,000,000Activos Intangibles

-3,124,112 -3,123,206Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

1,000,000 1,000,000Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

205,017,447 175,018,353Total de  Activos  No Circulantes

75,144,491,825 45,755,056,372Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

74,835,288,421 45,509,622,743Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

74,835,288,421 45,509,622,743Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

646,613,532 601,000,000Provisiones a Largo Plazo

646,613,532 601,000,000Total de Pasivos No Circulantes

75,481,901,953 46,110,622,743Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

-356,945,168 -361,936,572Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

0 0Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

-356,945,168 -361,936,572Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

19,535,040 6,370,201Hacienda Pública/Patrimonio Generado

13,164,839 6,370,201Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

6,370,201 0Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Publica/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

-337,410,128 -355,566,371Total Hacienda Pública/ Patrimonio

75,144,491,825 45,755,056,372Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

REPRESENTANTE LEGAL
Autorizó: C.P. ÓSCAR RAMÍREZ MARTÍNEZ Elaboró: C.P. ALEJANDRO CRUZ ÁVILA

ENCARGADO DEL DEPARTAMENTO DE FINANZAS
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